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Til Sundheds- og Omsorgsudvalget 
 
 
Orientering om øget kapacitet i fysioterapipraksis i Københavns 
Kommune 

Sundheds- og Omsorgsudvalget godkendte Praksisplan for fysioterapi 
2011-2014 den 29. september 2011.  
 
Praksisplan for fysioterapi 2011-2014 fastsætter, at ledig kapacitet 
skal opslås i områder med lavere dækningsgrad end 
regionsgennemsnittet. Den gennemsnitlige fysioterapeutiske dækning 
i regionen er 4.230 borgere pr. fuldtidskapacitet. Den 
fysioterapeutiske dækning i Københavns Kommune er 6.900 borgere 
pr. fuldtidskapacitet, hvilket er den laveste i regionen. Det regionale 
samarbejdsudvalg for fysioterapi har derfor besluttet at opslå tre 
ledige mobile fysioterapeutiske kapaciteter i Københavns Kommune.  
 
Samarbejdsudvalget ønsker at høre kommunens bemærkninger hertil. 
Sundheds- og Omsorgsudvalget orienteres om Københavns 
Kommunes høringssvar. Høringssvaret vil blive sendt til 
Samarbejdsudvalget inden den 8. februar 2013. 

 
Københavns Kommunes bemærkninger  
Københavns Kommune stiller sig positiv overfor udligning af de 
geografiske forskelle i fysioterapeutisk dækning i regionen.  
 
En tilførsel af tre mobile fuldtidskapaciteter indebærer, at den 
fysioterapeutiske dækning i Københavns Kommune stiger med 3,7 %. 
Dækningsgraden i Københavns Kommune vil dog fortsat være 
regionens laveste. 
 
Mobil fysioterapeutisk kapacitet er med til at øge tilgængelighed og 
adgang til behandling for borgere med handicap og er i tråd med 
Københavns Kommunes handicappolitik. I kraft af de mobile 
fysioterapeuters udgående funktion kan de nå ud til de svageste 
borgere, der har brug for fysioterapi i eget hjem.  
 
Det anbefales i Praksisplan for fysioterapi 2011-2014, at mobile 
fysioterapeuter får fast tilknytning til en praksis. Københavns 
Kommune bakker op om dette, da det fremmer faglige miljøer og 
patientsikkerhed.  
 
Økonomi 
Besættelse af den ledige fysioterapeutiske kapacitet er en omfordeling 
med henblik på udligning af geografiske forskelle i dækningsgraden 
inden for regionen – ikke en udvidelse af kapaciteten.  
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Siden Københavns Kommune fik myndighedsansvar, har kommunen 
haft færre udgifter til vederlagsfri fysioterapi, end de DUT-midler 
kommunen fik tilført. Disse midler er løbende blevet politisk 
omprioriteret. Udgifterne forbundet med de tre mobile fysioterapeuter 
kan indeholdes i det eksisterende budget for vederlagsfri fysioterapi. 
 
Videre proces 
Annoncering og vurdering af ansøgere til de tre mobile 
fysioterapeutiske kapaciteter vil ske ved det regionale 
Samarbejdsudvalg for fysioterapi, hvor der deltager kommunale 
repræsentanter. Det vil ske primo februar med en forventning om, at 
ydernumrene er besat i løbet af andet kvartal af 2013.   
 


